30.814.303.797   17.678.128.022   2.936.381.672   51.428.813.491

82.745.963.487   23.670.965.932   5.061.649.152  111.478.578.571

51.931.659.690   5.992.837.910   2.125.267.480  60.049.765.080

Giá vốn

Tài sản cố định

 - Nguyên giá

 - Hao mòn lũy kế

Doanh thu

Các khoản giảm trừ DT

Năm 2014

3. Số liệu so sánh

3a. Áp dụng chế độ kế toán mới

Như đã trình bày tại thuyết minh số III.1, kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2015 Công ty đã áp

dụng Thông tư số 200/2014/TT-BTC ngày 22 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài chính hướng

dẫn Chế độ kế toán doanh nghiệp thay thế Quyết định số 15/2006/QĐ-BTC ngày 20 tháng 3

năm 2006 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và Thông tư số 244/2009/TT-BTC ngày 31 tháng 12

năm 2009 của Bộ Tài chính. Công ty đã trình bày lại các số liệu so sánh theo qui định của

Chế độ kế toán doanh nghiệp mới này.

3b. Ảnh hưởng của việc áp dụng chế độ kế toán mới

Ảnh hưởng của việc áp dụng chế độ kế toán mới đến số liệu so sánh trong Báo cáo tài chính

này như sau:

MASCO_Báo cáo thường niên 2015  Page 74

CHỈ TIÊU

Mã

số

Số liệu trước

điều chỉnh

Điều chỉnh do

thay đổi chính

sách kế toán

Số liệu sau

điều chỉnh Ghi chú

Trên bảng cân đối kế toán

1. Phải thu ngắn hạn khác 136 62.881.110   661.311.345   724.192.455

2. Tài sản ngắn hạn khác 155 661.311.345   (661.311.345)  -

3. Quỹ đầu tư phát triển 418 326.125.143   477.082.970   803.208.113

4. Quỹ dự phòng tài chính 477.082.970   (477.082.970)  -

Trên báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh

1. Thu nhập khác 31 557.041.729   (300.000.001)  257.041.728

2. Chi phí khác 32 410.893.677   (300.000.001)  110.893.676

3. Lãi cơ bản trên cổ phiếu

(đồng/cổ phiếu)

70   11.831   (199)   11.632

4. Khả năng hoạt động kinh doanh liên tục

Không có những yếu tố đưa đến sự nghi ngờ về khả năng hoạt động kinh doanh liên tục của

Công ty và các biện pháp, cam kết đảm bảo cho sự hoạt động trong thời gian tới của Công

ty.

5. Các Sự kiện phát sinh sau ngày kết thúc năm tài chính

Không có sự kiện nào phát sinh sau ngày kết thúc năm tài chính yêu cầu phải điều chỉnh số

liệu hoặc công bố trong Báo cáo tài chính.

Tp. Đà Nẵng ngày 25 tháng 02 năm 2016

   Người lập biểu   Kế toán trưởng   Tổng Giám đốc